### II. Applicationem.

### V O T U M.

Fac, liberalissime cœlestis Pater, anima nostra, tua jam benignitate ut exsultet, Christum mactatum ut arreptet, ut degustet, ad laudem illustrissimi tui aominis, ad voluptatem mæstissimi nostri cor-

*Victus præparatio.*

*Victus præparatio:* Et adductum vitulum illum saginatum mactate. Ubi obseruentur;

I. *Res præparata.*

II. *Qualitas rei præparatae.*

III. *Præparata re quid fiat.*

I. *Res præparata,* hisce consistit verbis: *adductum vitulum.* Non Pater tantum filium decreverat amicire, sed etiam nutrire: non corpus tantum ornare, sed & cor recreare. Quid enim commodi enatum, fuisset filio converso ex ornamento, denegato ipsi nutrimento? Pater, ideo curat *vitulum adducendum*, filium reficiendum. Ita Deus cœlestis Pater non tantum miserum peccatorem decretit vestire, sed etiam nutrire. Vester ordinavit conversi corpori; dapes illius cordi *vitulum adduxit*, filium unigenitum produxit, ut illo resipiscens nutritus non pereat, sed vivat, in solo delicatè, in cœlo beatè, quando delibutus gaudio, plenissimè fruatur Christo, in maximo illo convivio, quo Patris recreetur gratiâ, & convivarum exhilaretur coronâ. O Patris amorem! ô pœnitentis fælicitatem!

DOCTRINA.

*Deus, miseros pœnitentes peccatores, ex mera gratia, ad vitam æternam, nutrit.*

RATIO. I. *Adductus est vitulus patris ex amore, non verò filii ex dignitate. Nulla hîc fingenda merita, sed mera hîc depingenda beneficia: Pater cibum dedit, quem filius non promeruit.*

2. EX

2. Exhaustæ animæ Deus cibum suppeditavit, ne spirituali inediâ fracta periret, sed cibo refecta vive-ret, *Joh. 6.*

3. Ut Deus ex gratiâ peccatores ornat; ita ex gratiâ illos cibat. Nulla excogitari hîc possunt merita, quia ubique ingruebant supplicia. Et qui transgres-sores legis morte digni cibum vitæ promerentur? *Joh. 6.*

4. Ut ex gratia, electio, justificatio, sanctificatio profluunt, *Eph. 1.4. Rom. 3.24.* ita ex gratia Dei proflu-xit peccatoris, ad vitam perennem, nutritio.

5. Deus illis mensam præparavit, *Ps. 23.5.* Ex amo-re illis convivium adornavit, *Esa. 25.6.* Ex favore il-los ad lauitias vocavit, *Esa. 55.2.* Ex liberalitate illis Manna coeleste donavit, *Joh. 6.32.33.* Nulla hîc appa-rent merita, cum omnia dicuntur parata, *Luc. 14.*

1. Usus. *Correctio.* Multi, proh dolor, inveniun-tur, qui hoc vitulo adducto, adducto Jesu Christo, vero animæ paulo, *Joh. 6.* adducto in Euangelio, adducto in sacro convivio, non delectantur. Qui adducto hu-jus orbis thesauro; adducto honoris throno; adducto carnis obiectamento; capiuntur, quæ animam non reficiunt, sed inficiunt; non nutriunt, sed perimunt. In hisce adductis rebus mandanis, mundane, vane, ve-sane, tuus sæpè interitus adducitur. Adductæ opes, sèpè sunt animæ pestes; adducti honores, mortis odores; adductæ voluptates, dolores. In honoribus istis haud raro ducitur ignominia; in opibus, penuria; in volu-ptatibus, ærumna. Extra hunc, vitulum adductum, ex-tra Jesum in S. coena oblatum, nulla vera alimonia;

nulla defæcata lætitia; nulla sincera gloria; nulla æterna opulentia excogitari, multò minus comparari potest. Omnia spiritualia, quæ animam nutrire, reficeré, honorare, ditare evalent, hoc vitulo adducto, in S. coena, credentibus adducta sunt. Hoc qui caret, omnibus spiritualibus caret bonis; hoc qui gaudet, omnibus spiritualibus gaudet donis.

2. U s u s. Admonitio. Hoc adducto, ô auditores humanissimi, ô fratres charissimi; hoc ab æterno præparato; bac justo tempore nobis donato vitulo Jesu Christo, nil sit nobis charius, suavius. In hoc adducto vitulo, Jesu Christo, in S. Cœna oblato, obsignato, omnia sunt adducta, quæ pia anima desiderare, amare poterit, Joh. 3. adducta est largitas Dei Patris ineffabilis; adducta est charitas Dei Redemptoris admirabilis, Job. 10. adducta est suavitas Spiritus S. desiderabilis, Rom. 8. In hoc adducto vitulo, Jesu Christo nobis esurientibus cibus, Joh. 6. nobis fitientibus potus adornatus est; cibus, inquam, illius in carne; potus illius in sanguine. Adducta est in hoc vitulo, voluptas desideranti; suavitatis gustanti. Caro enim hujus vituli est cibus optimi succi: sanguis hujus vituli, est potus saporis dulcissimi, Joh. 6. In Jesu Christo veluti thesauro, adducta sunt omnia præstantissima; veluti myrothecio, adducta sunt omnia fragrantissima. O vitulum pretiosissimum! ô cibum efficacissimum! ô potum suavissimum! Tibi ægrotanti animæ, in hoc vitulo adducta est medicina; tibi esurienti alimonia; tibi lugenti lætitia; quid, anima mea, præstantius, fragrantius, delicatius, suavius affectes, & delibes? Hæc de re præparata: Jam nobis

nobis consideranda venit qualitas rei preparatae.

II. Qualitas rei præparatae consistit hoc verbo : saginatum. Omnia in filii vestitu eminebant splendida; in illius victu cuncta apparebant lauta. Ibi conspicuntur stola præcipua, annulus pretiosus, soleæ concinnæ: Hic producuntur lautissima, vitulus saginatus, delicatus. Ita ut Patris æquè ex alimonia, quam stola, æquè, inquam, ex victu, quam vestitu gratiosa eluxerit liberalitas, & ita jucundas cibi & vestimenta perpererit rixas. *O amorem!* Hic celebratur nunquam non celebranda Patris coelestis benignitas, cuius ubique hominem reficit claritas, quæ se prodidit tum miseri peccatoris vestimento, tum cibo: Nam vestis hic fuit producta nobilis, cibus allatus dulcis: Stola pulcherrima, alimonia saluberrima. Vitulus hic offeritur saginatus, qui conversi ori sapit, famem ipsius perimit, ipsumque ad vitam æternam nutrit. Quid suavitius hoc vitulo? Quid pretiosius Iesu Christo? nihil.

### D O C T R I N A.

*Deus peccatores pœnitentes lautissime tractat.*

RATIO. 1. Adducite vitulum saginatum, delicatum.

2. Deus illis adornat convivium rerum pinguium,  
*Esa. 25.6.* In quo vinum reperitur reficiens, lac nutritiens, *Esa. 55.1.2.* in quo offertur favus gratus, *Cant. 5.* Panis exoptatus, *Prov. 9.*

3. Egregiae sunt vestes, quibus Deus illos ornat,  
*Esa. 61.10.* lautæ sunt dapes, quibus illos cibat, *Esa. 55.2.* Penuarium illius vestiario ut non cederet; & ita ubique gaudium misero ut concederet.

4. Opiparè qui tractat creaturas irrationales, nou-

ne ille honorificè tractaret suos fideles? *Matt. 6.26.*

5. Idcirco exclamat: Dilata os tuum, & impleturus sum illud, *Psal. 81.11.* Illos implet bonis, *Luc. 1.53.* Hau-  
riant quævis bona, ex ipso salutis fonte, *Esa. 12.3.* Re-  
plevit hydrias vino generosissimo, *Job. 2.7.* Aspice  
etiam duodecim cophinos fragmentis abundantes,  
liberalitatis Dei testes, *Luc. 9.17.*

1. **U s u s . C o r r e c t i o .** Quot, proh dolor, sunt, qui  
hunc vitulum, *saginatum*; qui, Jesum Christum in sa-  
cra coena præsentatum, respuunt, & *macilenta caco-*  
*dæmonis, carnis fercula appetunt!* Tu miser nullum  
in illis fructum, sed merum offendes fucum. Quic-  
quid enim tibi offert hostis, est pestis; nullus, illius in  
mensa, appareat spiritualis *saginatus vitulus*; sed ejus  
modi vituli exornatus titulus. *Quod non nutrit, il-*  
*lud injustè nomen cibi sibi tribuit.* Et qui illud nu-  
triat, quod enecat? Et omnes mundi immundi fer-  
cula, sunt stercora, illa qui edit, cum hirudine alia-  
semper appetit, *Prov. 30.15.* Et anima tua istis macilen-  
tis ferculis non *saginetur*, sed macrescit, languescit:  
quia non sunt deliciæ, sed quisquiliæ, *Luc. 15.16.* qui-  
bus hæret multum nauseæ & parum alimoniae. Quid  
enim aliud sunt diaboli dapes, honores, quam fragi-  
les flores, *Esa. 40.6.* quibus inest odor reficiens cere-  
brum, sed non spiritualis sapor nutriendis animum?  
ubi *saginatus* conspicitur spiritualis *vitus*, exoptatus  
cibus, carnis in mensa? nulla ibi vera apponuntur  
animæ tragemata, sed mera illius venena, quibus illa  
non reficitur, sed interficitur; non pingue scit, sed ta-  
bescit. *Saginata* quidem nonnulla tibi, Diaboli convi-  
vio,

vio, obtruduntur, *saginata*, inquam, horrendis peccatis, monstrosis vitiis: superbiâ, avaritiâ; impuritate, ebrietate, Col.3.5. Illis *saginatis*, ut boves mactandi *saginantur*; *saginatis*, mortis ut telis objiciatis; *saginatis*, cacodæmonis ut hastis interimaris. Quare, ô homo, ad Eucharistiam non advolas, hoc vitulo *saginato*, Christo præparato, ad vitam & gloriam; ad delicium & gaudium, ut utaris, & fruaris? Quis ita te fascinavit?